UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 1                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG MẦM NON TÂN ĐỊNH                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  SỐ: 59/KH-MNTĐ

                                                                    Quận 1, ngày 08 tháng 6 năm 2018

KẾ HỌACH

Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh năm học 2018-2019

Căn cứ Quyết định của Ủy ban Nhân dân Quận 1 số 1394/QĐ-UBND-GD ngày 05 tháng 6

năm 2018 về việc  huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh  lớp 1, lớp 6 năm học 2018-2019.

Trường Mầm non Tân Định xây dựng kế họach tuyển sinh của trường năm học 2018-

2019 như sau:

1. Về đối tượng:

- Các cháu trong độ tuổi từ 25 tháng đến 5 tuổi, ưu tiên nhận trẻ 5 tuổi vào học và ưu

tiên tiếp nhận các bé có hộ khẩu tại phường Tân Định.

- Ưu tiên nhận tất cả các cháu đang học tại trường năm 2017-2018.

- Các cháu có hộ khẩu Quận 1, có cả ba và mẹ cùng công tác tại các cơ quan ban

ngành đoàn thể đóng trên địa bàn Quận 1.

2. Về số lượng lớp - học sinh mới dự kiến tuyển thêm:

   * Tổng số lớp: 11 lớp, tuyển mới 151 học sinh

     Lớp Gấu bông  (25 tháng - 36 tháng) : 2 lớp         ( tuyển mới 50 hs) =  50 hs

     Lớp Mầm  (3 - 4 tuổi) : 3 lớp (45 hs cũ) + (tuyển mới 30 hs) = 75 hs

     Lớp Chồi  (4 - 5 tuổi) : 3 lớp (66 hs cũ) + (tuyển mới 24 hs) = 90 hs

     Lớp Lá  (5 - 6 tuổi) : 3 lớp (58 hs cũ) +(tuyển mới 47 hs) = 105 hs

3. Thời gian tuyển sinh:

Từ 20/06/2018 đến 27/06/2018.

           Buổi sáng từ 7giờ đến 11 giờ 30

                 Buổi chiều từ 14giờ đến 17 giờ  tại điểm trường số 26 Đặng Dung,

Phường Tân Định, Quận 1.

4. Triển khai thực hiện:

        - Từ 15/06/2018 đến 20/06/2018:

. Tổng hợp danh sách học sinh cũ đã đăng ký học tiếp năm 2018-2019, phân chia lớp

theo địa chỉ thường trú.

. Dự kiến sỉ số học sinh các lớp, số học sinh mới cần tuyển thêm, phân bố theo vị trí

điểm trường phù hợp.

. Lập danh sách Hội đồng tuyển sinh.

. Phân công việc chuẩn bị cho công tác tuyển sinh.

- Từ 11/6/2018 đến 27/6/2018.

. Gửi Kế hoạch tuyển sinh cho Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1, UBND Phường

Tân Định, đề nghị hỗ trợ thông báo về tổ dân phố.

. Dán Thông báo kế hoạch tuyển sinh.

                .  Phát và tiếp nhận hồ sơ tại điểm 26 Đặng Dung, phường Tân Định, Quận 1.

 - Ngày 30/6/2018: họp Hội đồng tuyển sinh xét duyệt danh sách học sinh được tuyển,

gởi danh sách lên Phòng GD-ĐT Quận 1 duyệt.

 - Từ 16/07/2018: Công bố kết quả xét tuyển.

 - Ngày 04/8/2017:  Niêm yết danh sách học sinh các lớp năm học mới 2018-2019.

HIỆU TRƯỞNG

               (Đã ký)

                           Trần Thị Trang